
Smluvní strany: 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav Zemědělský 

organizační Složka státu 

sídlo: Hroznová 63/2, 603 00 Bmo, 

IČO; 00020338, 

jejímž jménem jedná In  ředitel Odboru informatiky 

(dále jen Obj ednatel) 

bankovní spoj ení : Česká národní banka 

číslo účtu: 87425641/0710

a 

Luboš Kopečný, fyzická osoba podnikající, není plátce DPH, 

Sídlo: Dětřichov 102, 568 02 Svitavy 

(dále jen zhotovitel) 

bankovní Spojení : Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2700019684 / 2010 

IČO; 412 ó4 932 

kontakt. osoba: 

u Z a v í r a j í podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Servisní smlouvu 

0 správě IS HSV/HSP 

čl. I. 

Předmět plnění smlouvy 

Předmětem Smlouvy je zajištění provozu ardrobného rozvoje programu: IS HSV/HSP (dále jen 

,,IS“) Národního odrůdového úřadu UKZUZ (dále jen “odbor”), jehož autorem je zhotovitel, 
instalovaném na pracovištích Národního odrůdového úřadu UKZUZ. IS HSV/HSP Slouží 

k pořizování, zpracování a vyhodnocení údajů ze zkoušek užitné hodnoty odrůd a je 

provozován v souladu se zákonem č. 219/2003 Sb., o oběhu osiva a sadby. 

Práva a povinnošji lilčastníků smlouvy 

Účastníci smlouvy se dohodli na spolupráci při zajištění provozu IS objednatele. 

A) Zhotovitel se zavazuje: 

1. Poskytovat konzultace hl. koordìnátorovi.

1



2. Provádět ve spolupráci S hlavním koordinátorem průběžnou kontrolu provozu IS ve snaze 

předcházet nestandardním stavům. Tato kontrola bude prováděna l2X ročně, a to vždy do 

25. dne kalendářního měsíce pokud se obě smluvní strany nedohodnou na jiných termínech. 

3. Zasáhnout formou servisní činnosti při úpravách, drobném rozvoji a nastavení IS včetně 

dílčích programátorských prací, v případě vzniku poruchové situace do 48 hodin od 

nahlášení poruchy 

Každý servisní zásah nebo plánovanou kontrolu potvrdí zhotovitel do výkazu práce. 

B) Objednatel se zavazuje: 

1. Umožnit zhotoviteli vzdálený přístup k IS za účelem provádění úkonů dohodnutých 

V předmětu této smlouvy a vytvořit mu podmínky pro realizaci závazku. 

2. Včas a řádně uhrazovat zhotoviteli částku dohodnutou v článku IV. této smlouvy. 

čl. III. 

Poskytnutí Záruky funkčnosti IS 

l. Zhotovitel poskytuje záruku týkající se funkčnosti jím dodaných upravených programů. 

2. Zhotovitel poskytuje plnou zámku na funkčnost informačního systému po dobu, kdy 

zodpovídá za správu jím dodaných upravených programů v rámci IS. 

3. Poskytování záruky skončí V okamžiku zjištění nekvalifikovaného zásahu do programů, 

provedení zásahu do systémových nastavení počítače, operačního systému počítače 

a instalovaných služeb operačního systému, které mají přímý vliv na správnou funkci IS. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodbomým užíváním systému, chybami obsluhy 

z řad zaměstnanců objednatele, vadnými či nekontrolovanými vstupními daty, zásahy vyšší 

moci, prokazatelně úmyslným zničením nebo smazáním systému. 

5. Zhotovitel neposkytuje zámku a nenese zodpovědnost za správnost objednatelem 

pořízených dat do IS objednatele. 

čl. IV. 

Finanční relace Smlouvy 

1. Cena za 1 hodinu práce strávené vlastním zásahem je dohodnuta na 900,- Kč, započítává se 

každá započatá půlhodina. 

2. Celková cena plnění podle této smlouvy v žádném případě nesmí překročit 299.999,- Kč. 

V případě, že zhotovitel zjistí pravděpodobnost přiblížení k této částce nebo dosažení či

2



překročení částky, zavazuje se neprodleně informovat O této skutečnosti objednatele za 

účelem dohody O případném dalším novém závazku. Na základě této smlouvy je fakturace 

převyšující celkovou částku 299.999,- Kč zcela nepřípustná. 

Ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a je možné je překročit jen za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

Cena za plnění smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního dokladu ve smyslu příslušných 

zákonných ustanovení, § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 563/1991 

Sb., O účetnictví. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

Zálohy či jakékoliv jiné platby předem na plnění smlouvy nebudou poskytnuty. 

Budou fakturovány jednotlivé provedené práce, o provedení prací bude sepsán a přiložen 

k faktuře akceptační protokol, který bude předem odsouhlasen 

vedoucím Oddělení informatiky. 

čl. V. 

Casové relace Smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.3.2024 do 28.2.2025. 

čl. VI. 

Kontaktní osoby objednatele 

Za objednatele jednají ve věcech odborných: 

øáiıęı Náføánihø øánìniøvćhø úřadu ÚKZÚZ, 

vedoucí Oddělení zkoušek užitné hodnoty, 

í Oddělení informatiky 

ý je současně hlavním koordinátorem. 

čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

1 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 

chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 

zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679

3



O ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů, a zákonem č. 110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů. Smluvní Strany se 

v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 

plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 

informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 

osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

Jakékoliv změny v obsahu této smlouvy lze činit výhradně formou písemných dodatků 

podepsaných oběma účastníky Smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že smlouvu přečetly, S jejím zněním souhlasí, tuto 

smlouvu uzavírají dobrovolně a na důkaz těchto skutečností připojuji své podpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani jiné 

utajované skutečnosti. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že objednatel v souladu 

s příslušnými právními předpisy tuto smlouvu zveřejní v registru smluv. 

Smlouva nabývá platnosti dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

V Svitavách dne V Praze dne 

Za zhotovitele Za objednatele 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

itel Odboru informatiky 

Dokuınent je podep seın 

Podepisující: 

Organizace: Ústřední kontrolní a Zkušební ústav zeın 

Se'1iove' č. ce1`t.: 23079357 

Vydavatel cert.: PostSignu1n Qualified CA 4 

Datıun a čas: 29.02.2024 09:14:04 

Důvod: 

Místo:

4


